BESCHREIBUNG EIGENSCHAFTEN
D
E
5.
23
0.
7/
01

Beschreibung
Eigenschaften
Typenschlüssel
Kolbentypen / Symbole
Technische Daten
Funktion
Schnittdarstellung
Zubehör
Kennlinien
Abmessungen
Elektronik
1
1
2
2
3
3
3
3
4
6
7
Nenngröße 6
bis 40 l/min
bis 350 bar
TYPENSCHLÜSSEL
D
E
5.
23
0.
7/
01
.2
0
2
P4WEE 06 E 26 D01 – 24 PG E0 A /V
Benennung
Proportionales Wegeventil
mit integrierter Onboard Elektronik (OBE)
Nenngröße (NG)
6
Symbol
siehe Seite 2
Nennvolumenstrom (bei Δp = 10 bar, P → T)
04 =   4 l/min
08 =   8 l/min
16 = 16 l/min
26 = 26 l/min
Ausführung
D01 = Standardausführung mit Nothand
Versorgungsspannung
24 = 24 VDC
Elektrische Anschlussart
PG = DIN Stecker nach EN175301-803
Eingangssignal
E0 = ±10 V
E1 = 4 – 20 mA
Pin C Funktion
siehe „Diagramme Pin C Funktion“ auf Seite 8
Dichtungswerkstoff
V = FKM (Standard)
N = NBR
Typ Grundsymbol Typ Grundsymbol
E Q
EA JA
KOLBENTYPEN / SYMBOLE
FUNKTION SCHNITTDARSTELLUNG
Mat.-Nr.
Die Proportionalventile der Baureihe
P4WEE sind direktgesteuerte
proportionale Wegeventile mit
integrierter Onboard Elektronik.
Der Volumenstrom wird stetig
(proportional) zum elektrischen
Eingangssignal an der Magnetspule
gesteuert.
Das Ventil besteht aus einem
Ventilgehäuse (1), einem Steuerkolben
(2) und den beiden
Proportionalmagneten (3).
Über die integrierte Onboard Elektronik
(OBE) (4) erfolgt die Ansteuerung der
beiden Proportionalmagneten.
Entsprechend dem Eingangssignal
erzeugt der Magnet eine Kraft und
verschiebt den Kolben gegen eine
Feder. Hierbei werden
Öffnungsquerschnitte P-B-A-T bzw.
P-A-B-T freigegeben, die die Größe des
Volumenstromes, abhängig von der
Druckdifferenz an der jeweiligen